



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ

Corso Telesio, 17 - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>INTERVENTI DI BITUMATURA, SEGNALETICA E INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE SS PP DEI GRUPPI 1, 2, 3, 4 E 40 - SERVIZIO TECNICO N. 3 – Annualità 2020</p>
COMMITTENTE	<p>PROVINCIA DI COSENZA</p>
TAV. 04	<p><input type="checkbox"/> COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</p>
DATA: 24/02/2020	<p>COD. ALICE: E20VB300 CUP: F39J18000310001 CIG: _____</p>
	<p>I PROGETTISTI <i>(Ing. Michele Arcuri)</i> _____ <i>Il geom. Collaboratore</i> <i>(Geom. Armando Droghini)</i> _____ IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Ing. Albina Marasco)</i> _____</p>

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
GRUPPO 1						
1	D.01.052	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu Gruppo 1 SP 1 dal km 7+000 al km 8+000 300,00 * 3,50 * 4,00	Mq*cm	4200,000 4200,000	0,42	1.764,00
2	PR.U.0520.180a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di collegamento, binder, provvisto di marcatura CE, Gruppo 1 dal km 7+000 al km 8+000 200 * 3,50 * 0,05	mc	35,00 35,00	156,70	5.484,50
3	NPR.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE Gruppo 1 Sp 1 dal 7+000 al 7+570 570,00 * 6,50 * 0,030 Sp 1 dal 8+000 al 8+030 30,00 * 6,50 * 0,030 Sp 13 dal km 8+000 al km 11+000 tratti saltuari 280,00 * 6,50 * 0,030 SP 9 dal km 1+000 al km 3+000 tratti saltuari 500,00 * 3,50 * 0,030	mc mc mc mc	111,15 5,85 54,60 52,50	191,23	42.854,64
4	PR.U.0510.170.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA Gruppo 1 SP 13 dal km 8+000 al km 8+400	m	400,000 400,000	3,96	1.584,00
5	PR.U.0540.30.a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2 Gruppo 1 SP 13 dal km 8+000 al km 8+400	m	400,000 400,000	84,36	33.744,00
6	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver GRUPPO 1 SP 1 dal km 7+000 al km 8+600 3 * 1600,00 SP 13 dal km 5+000 al km 11+600 3 * 6500,00	ml ml	4800,00 19500,00 24300,00	0,66	16.038,00
GRUPPO 2						
7	PR.U.0520.180a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di collegamento, binder, provvisto di marcatura CE, Gruppo 2 Sp 5 dal km 3+000 al km 8+000 tratti saltuari 120,00 * 3,50 * 0,05 Sp 6 dal km 1+000 al km 4+000 tratti saltuari 300,00 * 3,50 * 0,05	mc mc	21,00 52,50 73,50	156,70	11.517,45
8	NPR.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE Gruppo 2 SP 5 dal km 3+000 al km 8+000 tratti saltuari 850,00 * 6,50 * 0,030 SP 6 dal km 1+000 al km 6+000 tratti saltuari 750,00 * 5,50 * 0,030 SP 9 dal km 6+000 al km 14+400 tratti saltuari 700,00 * 6,00 * 0,030	mc mc mc	165,75 123,75 126,00		

Num. Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
9	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver Gruppo 2 Sp 5 - Sp 6 - Sp 9 3 * 3200,00	ml ml	415,50	191,23	79.456,07
				9600,00 164,91		
				9764,91		
10	PR.U.0550.20.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" SS.PP del gruppo 2	cad	4,00	31,80	127,20
11	PR.U.0550.110.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma ci SS.PP. Gruppo 2	cad	4,00	61,06	244,24
12	PR.U.0550.500.b	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48,60 mm, altezza 2,3 m, di qualsiasi altezza e dimensione, SS.PP. Gruppo 2	cad	8,00	47,14	377,12
GRUPPO 3						
13	D.01.052	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu SP 34 ("EX SS 18 VS GUARDIA P. MARINA". DAL PONTE BAGNI, GUARDIA P. MARINA, ALL'INNESTO CON LA S.S. 18 NUOVA SEDE dal km 2+100 al km 2+600 circa 500,00 * 9,00 * 3,5 dal km 0+850 al km 1+350 500,00 * 9,00 * 3,5	Mq*cm Mq*cm	15750,000 15750,000	0,42	13.230,00
14	PR.U.0520.180a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di collegamento, binder, provvisto di marcatura CE, SP 30 (EX SS 18 GUARDIA - FUSCALDO) - sistemazione tratto al km 2+700 90,00 * 6,00 * 0,035	mc			
				18,90		
				18,90		
15	NPR.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE SP 34 ("EX SS 18 VS GUARDIA P. MARINA". DAL PONTE BAGNI, GUARDIA P. MARINA, ALL'INNESTO CON LA S.S. 18 NUOVA SEDE dal km 2+100 al km 2+600 500,00 * 9,00 * 0,035 dal km 0+850 al km 1+350 500,00 * 9,00 * 0,035 SP 30 (EX SS 18 GUARDIA - FUSCALDO) - sistemazione tratto al km 2+700 90,00 * 6,00 * 0,030	mc mc mc	157,50 157,50 16,20	191,23	63.335,38
16	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ SP 30 (EX SS 18 GUARDIA - FUSCALDO) - tratto al km 4+200 lato dx - prolungamento al km 4+400 lato dx - prolungamento al km 4+900 lato dx	ml ml ml			
				120,00 120,00 90,00		
				330,00		
17	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver Sui tratti bitumati e ripristino su altri tratti saltuari	ml	4200,00	0,66	2.772,00
GRUPPO 4						
18	PR.U.0520.180a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di collegamento, binder, provvisto di marcatura CE, SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) - risagomatura dal km 4+850 ed il km 5+050 200,00 * 6,00 * 0,03 - risagomatura tratti saltuari tra il km 8+000 ed il km 9+500 500,00 * 5,80 * 0,025	mc mc	36,00 72,50	156,70	17.001,95
19	NPR.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI				
				108,50		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
20	PR.U.0510.170.a	USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) - bitumatura dal km 1+600 al km 2+030 430,00 * 5,80 * 0,035 mc		87,29	191,23	41.877,46
		- bitumatura dal km 2+250 al km 2+300 50,00 * 5,80 * 0,030 mc		8,70		
		- bitumatura dal km 4+850 ed il km 5+050 200,00 * 6,00 * 0,03 mc		36,00		
		- bitumatura tratti saltuari tra il km 8+000 ed il km 9+500 500,00 * 5,80 * 0,03 mc		87,00		
				218,99		
		RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) tratto al km 8+300 lato dx (da barriera su cordolo ad accesso esistente) m		65,000		
		tratto al km 10+000 lato dx (dal cippo 10 alla barriera su cordolo) m		105,000		
		- a proseguire dopo la barriera su cordolo altri 15 nastri tratto al km 11+200 lato sx (16 nastri) m	m	60,000		
		tratto al km 11+350 lato sx (13 nastri) m	m	65,000		
21	PR.U.0540.30.a	tratto al km 11+350 lato sx (13 nastri) m	m	52,000		
		tratto incidentato al km 15+800 lato sx (11 nastri) m	m	45,000		
				392,000		
		BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2 SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) tratto al km 8+300 lato dx (da barriera su cordolo ad accesso esistente) m	m	65,000		
		trato al km 10+000 lato dx (dal cippo 10 alla barriera su cordolo) m	m	105,000		
		a proseguire dopo la barriera su cordolo altri 15 nastri tratto al km 11+200 lato sx (16 nastri) m	m	60,000		
		tratto al km 11+200 lato sx (16 nastri) m	m	65,000		
		tratto al km 11+350 lato sx (13 nastri) m	m	52,000		
		tratto al km 15+800 lato sx (11 nastri) m	m	50,000		
22	PR.U.0550.520.a			397,000	84,36	33.490,92
22	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver Sui tratti bitumati e ripristino su altri tratti saltuari	ml	4200,00	0,66	2.772,00
23	PR.U.0540.10.a				43,59	8.718,00
23	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ Sp 263 dal km 0+600 al 14+400 tratti saltuari	ml	200,00		
24	NPR.01				191,23	51.632,10
24	NPR.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE Gruppo 40 Sp 263 dal km 0+600 al 14+400 tratti saltuari 1500,00 * 6,00 * 0,030 mc	mc	270,00		
25	PR.U.0550.520.a			270,00	0,66	29.700,00
25	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver Gruppo 40 Sp 263 dal km 0+600 al km 14+400 3 * 15000,00	ml	45000,00		
				45000,00		
		TOTALE LAVORI				483.064,52
		per lavorazioni a base d'asta				473.403,23
		per la sicurezza				9.661,29
		per il personale				38.986,42